
Муниципальное общеобразовательное  учреждение 

«Вязовская средняя  общеобразовательная школа» 

Белгородская  область, Краснояружский  район, с.Вязовое, ул.Первомайская, 31 

 

 

П Р И К А З  

 

от  « 02 »  июня  2023  г.                                                                          № 208 -ОД 

О  создании  рабочих групп, сопровождающих 

  введение  ФООП  НОО, ООО, СОО  с 1.09.2023 года 

 

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»  и статью 1 Федерального 

закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»», с целью планомерного 

перехода на ФООП НОО,ООО,СОО 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной деятельности 

с применением ФООП в МОУ «Вязовская СОШ» (далее – рабочая группа). 

2. Утвердить следующий состав рабочей группы: 
руководитель - заместитель директора  Почернин Ю.В., 
заместитель руководителя - заместитель директора  Покроева Е.Н. 
члены рабочей группы: 

         Мироненко Жанна Николаевна- учитель начальных классов 

         Таранова Наталья Владимировна- учитель начальных классов,учитель-логопед 

         Штыленко Евгения Владимировна- учитель начальных классов,педагог-психолог 

               Кальная Елена Викторовна-учитель физики,математики 

               Жумаева Светлана Владимировна- учитель иностранного языка 

               Гончарова Ольга Анатольевна- учитель географии,биологии 

               Оксененко Лариса Викторовна- учитель русского языка и литературы 

               Пащенко Наталья Петровна-учитель истории,обществознания 

               Шмигидина Елена Михайловна- социальный педагог,учитель математики 

3. Рабочей группе: 

 осуществлять свою деятельность, согласно плану-графику  введения ФООП; 

 руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством и 

разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти 

субъекта РФ и местного самоуправления в сфере образования,школьными  локальными 

актами; 

 при необходимости консультироваться с УО, ММЦ; 

 решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-
графиком, при осуществлении  введения ФООП. 

4. Утвердить Положение о рабочей группе. 

5.Руководителю рабочей группы Почернину Ю.В. под подпись довести настоящий приказ 

до сведения поименованных в нем работников. 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор  МОУ  «Вязовская СОШ»                                   В.А.Таранова 

 


